ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 102 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................01
DECRETO.................................................................................01
PORTARIA...............................................................................02

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará reali-
zar às 08:00hs (oito horas) do dia 15 de junho de 2016, licitação
na modalidade Pregão nº 018/2016, para registro de preços, do
tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para o locação de máquinas pesadas, de
interesse desta Administração Pública. A presente licitação será
realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima
Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima
Campos–MA e será presidida pelo pregoeiro desta Prefeitura
Municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos interes-
sados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs
(oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consul-
tados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da im-
portância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente,
através de Documento de Arrecadação Municipal-DAM. Escla-
recimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone
(0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA, 30 de maio de 2016.
Arielson Marcolino Barreto. Pregoeiro

Lima Campos (MA), 30 de maio de 2016.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará reali-
zar às 10:00hs (dez horas) do dia 15 de junho de 2016, licitação
na modalidade Pregão nº 019/2016, para registro de preços, do
tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de confecção de
estruturas metálicas, de interesse desta Administração Pública. A
presente licitação será realizada na sala de reunião da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep
65.728-000, Lima Campos–MA e será presidida pelo pregoeiro

desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão a dis-
posição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o re-
colhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito,
exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Muni-
cipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/
ou pelo telefone (0**99) 3646-1101. Lima Campos – MA, 30 de
maio de 2016. Arielson Marcolino Barreto. Pregoeiro

Lima Campos (MA), 30 de maio de 2016.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 002/2013,
Decreto Municipal nº 003/2013 e subsidiariamente as disposi-
ções da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará rea-
lizar às 10hs (dez horas) do dia 15 de junho de 2016, licitação
na modalidade Pregão nº 020/2016, para registro de preços, do
tipo menor preço, tendo por objeto contratação de pessoa(s) ju-
rídicas para organização, produção (incluindo: decoração, segu-
rança, apresentação de shows artísticos do gênero musical, etc)
e locação de som, sistema de iluminação, grupo gerador e ba-
nheiros químicos para as festividades juninas 2016, de interesse
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. A presente licita-
ção será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000,
Lima Campos–MA e será presidida pelo pregoeiro desta Prefei-
tura Municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento
da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusiva-
mente, através de Documento de Arrecadação Municipal-DAM.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo tele-
fone (0**99) 3646-1101.

Lima Campos (MA), 30 de maio de 2016.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

DECRETO

DECRETO Nº 30 05 001/2016
Nomeia funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART. 1°- Fica nomeado o Senhor Edimilson Alves dos

          TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2016                                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL  2
Santos, na função de Chefe de Divisão de Processamento de Da-
dos, símbolo DAS 5, criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26
de dezembro de 2012, a partir do dia 15/05/2016.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA)

em 30 de Maio de 2016.
Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

PORTARIA

Portaria n° 30 05 001/2016
Concede gratificação que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao Sr. Edmilson Alves dos San-
tos, Chefe de Divisão de Processamento de Dados, gratificação
no valor de R$ 625,00 (Seiscentos e Vinte e Cinco Reais) sobre o
salário base, conforme Lei Municipal nº 259/89 de 17 de Agosto
de 1989, seção IV, Art.77.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 30 de Maio de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.